                                                                                                    DCE04
Регулятор температуры DTC.
Руководство по эксплуатации.
1. Меры предосторожности
Перед началом использования регулятора температуры DTC, далее по тексту, – прибор,
обязательно прочтите данное руководство по эксплуатации.
Внимание! Опасность поражения электрическим током!
Не прикасайтесь к клеммам питания.

13. Не устанавливайте прибор в непосредственной близости от источника тепла: может
ухудшаться точность измерения.
2. Расшифровка обозначения
DTC Регулятор температуры Delta серии C
1- Назначение 1: Базовый блок (первый)
2: Модуль расширения (подключается к базовому)
2-
Дополнительные
выходы
0: отсутствуют
1: одна группа дополнительных выходов (пока недоступно)
2: две группы дополнительных выходов (пока недоступно)
3, 4 - Опции 00: отсутствуют
01: вход для подключения датчика тока
02: дискретный вход управления (пока недоступно)
5 – Тип
основных
выходов
R: Релейный (однополюсный нормально-открытый)  250VAC/3A
V: Импульсное напряжение DC12V (+10%~-20%), 40mA
C: Токовый 4÷20 mA
L: Линейное напряжение 0÷10 В
Примечание: Приборы DTC1000 в стандартной комплектации имеют напряжение питания 24VDC, 2
основных релейных выхода и порт RS-485. Приборы DTC1001 в стандартной комплектации имеют
напряжение питания 24VDC, 1 основной релейный выход, 1 вход для подключения датчика тока и порт
RS-485.
3. Технические и функциональные характеристики
Напряжение питания 24 В постоянного тока
Рабочий диапазон напряжений 90%-110% от номинального
Потребляемая мощность Максимально 3Вт на каждый модуль
Входной сигнал Термопары: K, J, T, E, N, R, S, B, U, L, ТХК
Платиновые термосопротивления: тип Pt100, JPt100
Аналоговый: 0-5В, 0-10В, 0-20мА, 4-20мА, 0-50мВ
Цикл измерения Аналоговый вход: 0.15 сек; термодатчик: 0.4 сек.
Метод управления - ПИД-регулятор
- ПИД-регулятор с программным управлением
- двухпозиционный регулятор (ВКЛ/ВЫКЛ)
- ручная регулировка
Управляющие выходы R: релейный выход, однополюсный нормально-открытый
- 250 В переменного тока, 3 А (резистивная нагрузка)
V: импульсный выход по напряжению – 12В +10% ~ -
20% (Макс. ток нагрузки  40 мА)
С: аналоговый выход – 4-20мА постоянного тока
(сопротивление нагрузки – макс. 500 Ом)
L: аналоговый выход по напряжению –0-10В постоянного
тока (сопротивление нагрузки должно быть больше 1
кОм)
Функции выходов Управляющий выход, сигнальный выход,
ретрансляционный выход (только для аналогового
выхода 1-й группы)
Функции аварийной
сигнализации 12 режимов аварийной сигнализации
НПО "СТОИК ЛТД"   (495) 661-24-41    www.stoikltd.ru
Температурный контроллер DTС___________________________________________________________
3
Коммуникация по RS-485 MODBUS ASCII/RTU, 2400~38400 бит\с
Вибропрочность 10-55 Гц, 10м/с2 в течение 10 минут по каждой из трех
осей
Ударопрочность Макс. 300 м/с2, 3 раза по каждой из трех осей, 6
направлений.
Рабочая температура окр. среды 00 - +500 С
Температура хранения  -200 - +650 С
Максимальная высота
установки
до 2000 м  над уровнем моря
Влажность окружающей среды 35% - 85% относительной влажности (без образования
конденсата)
Степень загрязнения окр. среды 2
4. Описание конструкции модулей
DTC1000R/V/C/L
90